

هر که به خاطر مردم (و نه خدا) کار کند، پاداشش به عهده مردم باشد. امام صادق (ع)

بهایری بر ازار غوان

تورا دارم ای گل، جهان با من است تو تا با منی، جان جان با من است چو می تابد از دور پیشانیات کران تا کران آسمان با من است چو خندان به سوی من ای می مهر بهاری پر از ارغوان با من است کنز تو هر لحظه گویم به خویش که خوشبختی بی کران با من است روانم بیالساید از هر غمی چو بینم که مهرت روان با من است چه غم دارم از تلخی روزگار شکر خنده آن دهان با من است فریدون مشیری

شهر ونگ

فوتبال اشغری اکبری



سوشیانس شجاعی فرد

طنزنویس

soshians.fard@gmail.com

روزنامه شهروند در گزارشی از شیوع مصرف مواد مخدر در ورزشگاه‌ها و حین برگزاری مسابقات فوتبال خبر داد. آیا خبری در باره مرگ یک بازیکن فوتبال که به دلیل مصرف مواد مخدر در ورزشگاه‌ها درگذشت؟
خبر ما را می‌گویند که بازیکنی که به نام سوشیانس شجاعی فرد می‌نامد، در روزهای گذشته در ورزشگاه‌ها دچار مشکلاتی شده است. سوشیانس شجاعی فرد در روزهای گذشته در ورزشگاه‌ها دچار مشکلاتی شده است. سوشیانس شجاعی فرد در روزهای گذشته در ورزشگاه‌ها دچار مشکلاتی شده است.

کار تون شهر



حرف روز

والیبال مقصر است نه افکار عمومی!

هنر نمایشی گروزر آلمانی بودیم دست به کاری زدند قاعده تخریب روحیه حساس ملی پوشان را بر هم بریزد. کواچ با تمام بزرگی و حرفه‌ای بودن در میان مربیان والیبالیست جهان جوان است. جوان نه از نظر اعداد و از قلم شناسنامه‌ای، جوان برای قرار گرفتن در بین مدعیان قهرمانی جهان. داور زنی نشانی داده و اثبات کرده است برای آرزوهایش سقافی تعیین نکرده است. او همیشه بهترین تصمیمات را گرفته است، از آوردن و لاسکو تا اعتماد کردن به کواچ. اما حالا بزرگی دیگر از سرنوشت والیبالیست‌ها در حال به نمایش در آمدن است. کواچ شاید بهترین گزینه برای تیم‌های امید و جوانان است. ایران باید برای رسیدن به انتهای این جاده به سمت سرمربیانی بزرگتر برود. سرمربیانی که سبک دارند، روش و قاعده بزرگی را بارها تجربه کرده‌اند. ما به افکار و اندیشه‌های کواچ احترام می‌گذاریم اما افکار عمومی از دو بخت برابر فراموش کرده‌اند. این مردم قهرمانی در مسطوح اول جهان را نمی‌پذیریم مردم و افکار عمومی را به یک راضی کنند. این مردم قهرمانی در مسطوح اول جهان را نمی‌خواهند و چون غیرممکن نیست پس احترام بگذاریم. این روزها دیگر باختم تیم‌های والیبالیست‌ها هم عظم‌هاست هم صنعتی پیچیده تیم‌هایی والیبالیست‌ها هم عظم‌هاست هم صنعتی پیچیده تیم‌هایی والیبالیست‌ها هم عظم‌هاست هم صنعتی پیچیده تیم‌هایی والیبالیست‌ها هم عظم‌هاست...

۳۵ بندرعباس ۲۹	۲۹ بجنورد ۱۷	۳۱ ایلام ۱۶	۴۴ اهواز ۱۳	۳۳ اصفهان ۱۴	۲۷ ارومیه ۱۰	۲۲ اردبیل ۱۴	۳۰ اراک ۱۲
۳۳ سنج ۱۲	۲۸ زنجان ۱۱	۳۷ زاهدان ۱۶	۳۵ خرم‌آباد ۱۳	۳۳ تهران ۲۲	۲۸ تبریز ۱۵	۳۴ بیرجند ۱۵	۳۸ یوشهر ۲۹

۳۲ کرمان ۱۴	۲۸ رشت ۱۹	۲۸ گرگان ۲۰	۳۴ کرمان ۲۰	۳۱ کرمانشاه ۱۴	۳۱ قزوین ۱۳	۳۳ بیرجند ۱۵	۳۸ یوشهر ۲۹
۳۶ ایروانی ۳۰	۳۷ یزد ۲۱	۳۱ یاسوج ۱۲	۳۴ مشهد ۱۶	۲۹ همدان ۱۰	۳۵ سمنان ۲۳	۳۳ شیراز ۱۶	

داستانه

مردم چه می‌گویند!؟

مدل پایین بخرم، در حد وسع، تا عاصی دستم باشد. زنگ زنگ، «خدا مرگم دهد» گفتیم: «چرا؟» گفت: «مردم چه می‌گویند!» بچام می‌خواست به دنیا بیاید، در زایشگاه عمومی: پدرم گفت: «فقط بیمارستان خصوصی:» گفتیم: «چرا؟» گفت: «مردم چه می‌گویند!» بچام می‌خواست به مدرسه برود، رشته تحصیلی اش را برگزیند، از دوایب کند: می‌خواست بمیرم، بر سر قبرم بحث شد. پدرم گفت: «پایین قبرستان:» زنگ زنگ کشید: دخترم گفت: «چه شده؟» گفت: «مردم چه می‌گویند!» زودجا گفتم: «مردم چه می‌گویند!» با دختری روستایی می‌خواستیم ازدواج کنیم: خواهرم گفت: «مگر من بمیرم.» گفت: «چرا؟» گفت: «مردم چه می‌گویند!» می‌خواستیم پول مراسم عروسی را سرمایه‌گذاری کنیم: پدرم گفت: «مگر از روی نوحش ما رند شویم.» گفت: «چرا؟» گفت: «مردم چه می‌گویند!» می‌خواستیم به اندازه جیبم خانه‌ای در پایین شهر اجاره کنیم: پدرم گفت: «ای بر من.» گفت: «چرا؟» گفت: «مردم چه می‌گویند!» اولین مهمانی بعد از عروسیمان بود: می‌خواستیم ساده باشیم و صمیمی، همسرم گفت: «شکست، به همین زودی!» گفتیم: «چرا؟» گفت: «مردم چه می‌گویند!» می‌خواستیم یک ماشینی...

فوکوس ...



آرتش آلمان، ارایش هارتن (نفر دوم از سمت چپ) به دلیل ابراز ایبقت و شجاعت در میدان جنگ، نشان ملی خود را به او اعطای نمود. آلمان در جریان جنگ جهانی دوم...

تقومیم تاریخ

قتل زکسانا و اسکندر چهارم

۲۳۴ سال پیش، برابر با بیست و یکم سپتامبر ۱۳۱۰ پیش از میلاد، زکسانا همسر ایرانی اسکندر مقدونی و پسر ۱۲ ساله او اسکندر چهارم، به دست کاساندروس (حکمران مقدونیه) مسموم شده و به قتل رسیدند. کاساندروس که تاریخ از او به نام مردی بسیار جاهطلب و خشن نام برده است از زوی سلطه بر سراسر سرزمین‌هایی را داشت که اسکندر مقدونی صرف کرده بود. او پیش از مسموم کردن زکسانا، المپیا، مادر اسکندر و حامی نوحش اسکندر چهارم را نیز از میان برداشته بود.

پی‌ریزی سنگ بنای نارمک

۶۳ سال پیش، برابر با سی‌ام شهریور ۱۳۳۰ خورشیدی، کار تکمیل راه‌آهن نارمک واقع در شرق مسیر ابراهیم‌آباد که در آن زمان بایر بود، به قطعات ۲۰۰، ۳۰۰، ۴۰۰، ۵۰۰ متری به پایان رسید و ۲ هفته بعد از طریق فرقه کشی، این قطعات به متقاضیان که عمدتاً کارمندان دولت بودند، واگذار شد. حداقل بهای هر مترمربع از این راه‌آهنی در آن زمان ۴۰۰ فران (چهار تومان) تعیین شده بود که به اقتضا از کارمندان وصول شد و بانک ساختمانی (بانک مسکن فعلی) برای خریداران راه‌آهن نارمک، به اقتضا طولیل‌المدت خانه‌های ۲ اتاقه و ۳ اتاقه بدون دیوار (حصار) برحسب وسعت زمین ساخت.

مرگ خلبان رگوردشکن

۲۱ سال پیش، برابر با بیست و یکم سپتامبر ۱۹۹۲ میلادی، سرگرد اریش هارتمن خلبان لوفت‌وافه (نیروی هوایی آلمان)، که در جریان جنگ جهانی دوم ۲۵۲ هواپیما متفقین را سرنوگون ساخته بود در ۲۱ سالگی درگذشت. او در جریان جنگ ۱۴ هواپیما دست داده بود بدون آن که آسیب جسمانی سختی به عقیده بسیاری این دور کورد احتمالاً هرگز شکسته نخواهند شد. او که ۱۰ سال در زندان اتحاد جماهیر شوروی بود پس از آزاد شدن وارد نیروی هوایی آلمان غربی شد.